Администрация Тацинского района Ростовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД ПЕРВОЙ

КАТЕГОРИИ «КОЛОКОЛЬЧИК»

                                                  ПРИКАЗ №13  - ОД

       13 февраля 2023 года                                                                ст.Тацинская

     О проведении самообследования

                     М Б ДОУ Тацинского д/сада Колокольчик»

     по итогам 2022года

В соответствии  со статьей  29 Федерального  закона от 29.12.20 12 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» с приказом Минобрнауки от 14.06.20 13 №

462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной

организацией», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию», на основании Устава, с целью обеспечения доступности и

открытости информации о деятельности образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по организации, проведению самообследования и

подготовке отчета о  результатах самообследования (приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по

самообследованию (приложение 2).

3. Комиссии организовать проведение самообследования ДОУ с 15.02.2023 года

по 03.04.2023года в соответствии с положением о самообследовании

4. Комиссии аналитическую и статистическую части отчета формировать по

состоянию на 31 декабря отчетного года.

5. Адарченко Н.А. (старшему воспитателю):

5.1.Обобщить полученные результаты в форме отчёта о самообследовании до

03.04.2023г

  5.2.Рассмотреть отчет о результатах   самообследования   на  педагогическом

совете   в срок  до 05.04.2023года.

  5.3.Разместить отчет о результатах самообследования на официальном

сайте МБДОУ в срок до 20.04.2023года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Заведующий МБДОУ Тацинским

         д/с «Колокольчик»                                                                 Храмкова И.М

Приложение №1

 к приказу №13

от 13.02.2023 года
Состав комиссии

по организации, проведению самообследования и подготовке отчета о

результатах самообследования

1. Председатель комиссии: - Адарченко Н.А. ( старший воспитатель)

2. Члены комиссии:

- Бузмакова О.А.- музыкальный руководитель

- Забродина И.П.-воспитатель, руководитель МО воспитателей ДОУ

- Копейкина Е.В - завхоз

3. Секретарь: член комиссии

Приложение №2

к приказу №13

 от 13.02.2023 года

План подготовки  и проведения работ по самообследованию

в МБДОУ Тацинском д/с «Колокольчик»

№ Мероприятия Сроки Ответственные

I Планирование и подготовка работы по самообследованию

1.1

Совещание при заведующем по вопросам

проведения самоосбледования:

Определение состава комиссии по

самообследованию

Обязанности членов комиссии

Мероприятия и сроки их выполнения

Структура, содержание и оформление

отчета

13.02.2023 Храмкова И.М

заведующий

1.2. Издание приказа о проведении самооследования

в МБДОУ Тацинском д/с «Колокольчик»

13.02.2023

Храмкова И.М

заведующий

1.3. Проведение совещания с коллективом по

вопросу проведения самообследования:

информирование членов коллектива о

нормативной основе, целях, сроках и процедуре

самообследования

14.02.2023

Храмкова И.М

заведующий

1.4. Проведение  установочного совещания с

членами комиссии по механизму cбopa и

рабочим формам представления информации по

отдельным направлениям самообследования

14.02.2023

Адарченко

Н А старший

воспитатель

II Организация и проведение самообследования

2.1. Сбор информации для аналитической части

отчёта по направлениям, указанным  п.6

Порядка, утв. приказом Минобрнауки РФ от

14.06.2013 No462:

-образовательная деятельность, в том числе

организация воспитательно-образовательного

пpoцеcca;

- кадровое обеспечение;

 - учебно- методическое обеспечение;

 - материально- техническая база;

 - внутренняя система оценки качества

образования

15.02-

14.03.

2023г

Адарченко Н.А.

старший

воспитатель

Копейкина Е.В.

завхоз

Адарченко Н.А.

старший

воспитатель

2.2. Сбор информации для статистической части

отчёта, указанным в приложении 1 к приказу

Минобрнауки от 10.12.2013 №1324

15.03-

20.03.2023

Адарченко Н.А.

старший

воспитатель

2.3. Обсудить полученную информацию по

аналитической части отчета по направлениям

Адарченко Н.А.

старший

оценки

I  встреча

2 встреча

7.03.2023

14.03.2023

воспитатель

2.4. Обсудить полученную информацию для

статистической части отчета по показателям

I  встреча

2 встреча

20.03.2023

24.03.2023

Адарченко Н.А.

старший

воспитатель

III Подготовка и направление отчета учредителю и размещение на

официальном сайте ДОУ

3.1 Подготовка отчета

Обсуждение проекта отчета

До

27.03.2023

03.04.2023

Адарченко Н.А.

старший

воспитатель

3.2. Рассмотрение отчета на заседании

педагогического совета

05.04.2023 Председатель

педсовета

3.3. Утверждение отчета заведующим  05.04.2023 Храмкова И.М

заведующий

3.4 Размещение отчета на сайте ДОУ  07.04.2023 Адарченко Н.А.

старший

воспитатель

		2023-02-13T14:32:39+0300
	МБДОУ Тацинский д/сад "Колокольчик"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью